[F CnEKTPO®N3LL

PEHTTEHOBCKUE OEPEKTOCKOIbI

APWHA 1,3,5,7,9

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU

Mo Bonpocam npoaax 1 nogaepXkn obpalantecs:

ApxaHrenbck (8182)63-90-72 KanuHuHrpag (4012)72-03-81 Hosocunbupck (383)227-86-73 Coun (862)225-72-31
ActaHa +7(7172)727-132 Kanyra (4842)92-23-67 Owmck (3812) 21-46-40 Craspononb (8652)20-65-13
AcTpaxaHb (8512) 99-46-04 KemepoBo (3842)65-04-62 Open (4862)44-53-42 CypryT (3462) 77-98-35
Bapnayn (3852) 73-04-60 Kupos (8332)68-02-04 OpeHbypr (3532)37-68-04 Teepb (4822)63-31-35
Benropog (4722)40-23-64 KpacHogap (861)203-40-90 MeHsa (8412)22-31-16 Tomck (3822)98-41-53
BpsiHck (4832)59-03-52 KpacHosipck (391)204-63-61 MNepmb (342)205-81-47 Tyna (4872)74-02-29
BnagusocTok (423)249-28-31 Kypck (4712)77-13-04 PocToB-Ha-[loHy (863)308-18-15 TiomeHb (3452)66-21-18
Bonrorpapg (844)278-03-48 Jluneuk (4742)52-20-81 Ps3aHb (4912)46-61-64 YnbsiHoBCK (8422)24-23-59
Bonorga (8172)26-41-59 Marnutoropck (3519)55-03-13 Camapa (846)206-03-16 Yda (347)229-48-12
BopoHex (473)204-51-73 Mocksa (495)268-04-70 CaHkT-lMeTepbypr (812)309-46-40 XabapoBck (4212) 92-98-04
EkatepuHObypr (343)384-55-89 MypmaHck (8152)59-64-93 Capartos (845)249-38-78 YensbuHck (351)202-03-61
MBaHoBo (4932)77-34-06 HabepexHble YenHbl (8552)20-53-41 CeBacTtononb (8692) 22-31-93 Yepenosey, (8202)49-02-64
WMxeBck (3412)26-03-58 HwxHuin Hoeropog (831)429-08-12 Cumdpepononb (3652) 67-13-56 Apocnasnb (4852)69-52-93
KasaHb (843)206-01-48 HoBoky3HeLk (3843)20-46-81 CwmoneHck (4812)29-41-54

Kuprususa (996)312-96-26-47 KasaxctaH (772)734-952-31 TapxuknctaH (992)427-82-92-69

canT: http://spectroflash.nt-rt.ru/ || an. noyta: shp@nt-rt.ru
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UMmnynbcHbIN peHTreHoBCKUM annapat APUHA

Tun obopynoBaHUs: PEHTTEHOBCKUW reHepaTop, peHTreHannapaT, PeHTreHOBCKUM
annapar.

Cepus: ApuHa.

Mopgenu: ApuHa-1, ApuHa-3, ApuHa-5, ApuHa-7, ApuHa-9, APHA-11

FapaHTua Ha obopygosaHue: 1 rog.

OnucaHue annapara

MopTaTtueHbin MMNynbCHbIM annapaTt APUHA npegHasHadeH Ons npoBeneHus
AedEeKTOCKONUN  MPOMBbILLMNEHHbIX  U3Oenui  nocpeacTBoM  paguorpaduyeckoro
HepaspyLlatowero KoHTpons. Paboyee HanpshkeHne Ha Tpybke coctaensiet 200-300
kB (B 3aBucmmoctm oOT moperm). PeHtreHoBckun — annapat  APUWHA moxert
aKkcnnyatnpoBaTtbca npu Temnepatypax oT -40 go +50°C u BnaxHoCTU BO3Adyxa He
Bbie 98% (npu Temnepatype +25°C vnu npu 6onee HU3KOW Npu yCnoBUn OTCYTCTBUSA
koHaeHcaTa). [dunanasoH paboyero aTmocdepHoro paeneHust - 760+40-200 mm
pTyTHoro ctonb6a (101,3+5,3-25,6 kla). Annapat APVHA paboTtaeT Ha oOcHOBe
B3PbIBHOM 3MEKTPOHHON 3MUCCUU, MPOUCXOASLLEN B PEHTIEHOBCKON TpyOKe.



TexHUYecKne xapakKTepucTUKM annapara

Xapaktepuctuka

APNHA-1

APNHA-3

APNHA-5

APNHA-7

APNHA-9

AMNNUTYAa HanpskeHns Ha
PEHTreHOBCKOW Tpyoke

180

180

250

300

300

kB

OKCMNo3nuUMoHHas fo3a
PEHTreHOBCKOro U3nyyYeHus Ha
paccTtosiHuu (500£20) mm oT
TOpLa peHTreHoBckoro 6noka B
npAMoM ny4yke 3a 1,5 MuWH, He
MeHee

129
(500)

154
(600)

258
(1000)

258,7
(1000)

309,7
(1200)

MKKn/kr (MP)

TonwuHa ctanu, kotopas
NocTynHa Anst peHTreHorpadumn
NnocpeacTBOM PEHTFEHOBCKOMN
NMeHKn ¢ pnyopecueHTHbIM
yCUINBAKOLLMM 3KPAHOM

30

40

60

80

85

MM

TonwmHa ctanu, kotopas
NoCTynHa ans
peHTreHorpadum NnocpeacTBoM
BbICOKOKOHTPACTHOM
PEHTreHOBCKOW MIEHKM

15

20

30

40

45

MM

HanpsikeHne nutaHus:

aBTOHOMHOE

bartapes akkymynatopos 24B,

ofHoa3Hasa ceTb nepemMeHHoro Toka (220+22)B

(50x1) 'y
Macca n rabapuTtHble pasMmepbl COCTaBHbIX YacTeun, He bonee:
PeHTreHoBckum 6n10ok
macca 8,9 5,5 6,0 8,0 8,1 Kr
anvHa 530 420 460 520 520 MM
LIMpUHa 125 125 130 140 135 MM
BbICOTA 210 215 190 220 215 MM
[MynbT ynpaBneHnsa annapaTom
macca 15 6,4 6,8 6,5 6,5 Kr
anuHa 140 380 380 380 375 MM
LMpUHa a70 300 270 300 290 MM
BblCOTa - 90 100 90 85 MM




/JF CnEKkTPO®N3W

ApxaHrenbck (8182)63-90-72
AcTaHa +7(7172)727-132
AcTtpaxaHb (8512) 99-46-04
Bapnayn (3852) 73-04-60
Benropog (4722)40-23-64
BpsiHck (4832)59-03-52
BnagusocTok (423)249-28-31
Bonrorpan (844)278-03-48
Bonorga (8172)26-41-59
BopoHex (473)204-51-73
EkatepuHObypr (343)384-55-89
MBaHoBO (4932)77-34-06
WxeBck (3412)26-03-58
KasaHb (843)206-01-48

Kuprususa (996)312-96-26-47

KanuHuHrpag (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67

KemepoBo (3842)65-04-62

Kupos (8332)68-02-04

KpacHogap (861)203-40-90
KpacHosipck (391)204-63-61

Kypck (4712)77-13-04

Jluneuk (4742)52-20-81
Marnutoropck (3519)55-03-13
Mocksa (495)268-04-70
MypmaHck (8152)59-64-93
HabepexHble YenHbl (8552)20-53-41
HwxHuin Hosropog (831)429-08-12
HoBoky3Heuk (3843)20-46-81

KasaxctaH (772)734-952-31

Mo Bonpocam npogax 1 nogaepXkn obpaliantecs:

HoBocubupck (383)227-86-73
Owmck (3812) 21-46-40

Open (4862)44-53-42
OpeHbypr (3532)37-68-04
MeH3a (8412)22-31-16
Mepwmb (342)205-81-47

PocToB-Ha-[loHy (863)308-18-15

Psi3aHb (4912)46-61-64
Camapa (846)206-03-16

CaHkr-lNeTepbypr (812)309-46-40

Capatos (845)249-38-78
CeBacTononb (8692) 22-31-93

Cumdpepononsb (3652) 67-13-56

CwmoneHck (4812)29-41-54

Coum (862)225-72-31
CrtaBpononb (8652)20-65-13
CypryT (3462) 77-98-35
Teepb (4822)63-31-35
Tomck (3822)98-41-53
Tyna (4872)74-02-29
TiomeHb (3452)66-21-18
YnbsiHoBCK (8422)24-23-59
Ydba (347)229-48-12
Xabaposck (4212) 92-98-04
YenabuHck (351)202-03-61
Yepenosel, (8202)49-02-64
Apocnaenb (4852)69-52-93

TampxukuctaH (992)427-82-92-69
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