

# РЕНТГЕНОВСКИЕ ДЕФЕКТОСКОПЫ

**АРИНА** 1, 3, 5, 7, 9

### ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

### По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:

Архангельск (8182)63-90-72 Астана +7(7172)727-132 Астрахань (8512) 99-46-04 Барнаул (3852) 73-04-60 Белгород (4722)40-23-64 Брянск (4832)59-03-52 Владивосток (423)249-28-31 Волгоград (844)278-03-48 Вологда (8172)26-41-59 Воронеж (473)204-51-73 Екатеринбург (343)384-55-89 Иваново (4932)77-34-06 Ижевск (3412)26-03-58 Казань (843)206-01-48

Калининград (4012)72-03-81 Калуга (4842)92-23-67 Кемерово (3842)65-04-62 Киров (8332)68-02-04 Краснодар (861)203-40-90 Красноярск (391)204-63-61 Курск (4712)77-13-04 Липецк (4742)52-20-81 Магнитогорск (3519)55-03-13 Москва (495)268-04-70 Мурманск (8152)59-64-93 Набережные Челны (8552)20-53-41 Нижний Новгород (831)429-08-12 Новокузнецк (3843)20-46-81

Омск (3812) 21-46-40 Орел (4862)44-53-42 Оренбург (3532)37-68-04 Пенза (8412)22-31-16 Пермь (342)205-81-47 Ростов-на-Дону (863)308-18-15 Рязань (4912)46-61-64 Самара (846)206-03-16 Санкт-Петербург (812)309-46-40 Саратов (845)249-38-78 Севастополь (8692) 22-31-93 Симферополь (3652) 67-13-56 Смоленск (4812)29-41-54

Новосибирск (383)227-86-73

Сочи (862)225-72-31 Ставрополь (8652)20-65-13 Сургут (3462) 77-98-35 Тверь (4822)63-31-35 Томск (3822)98-41-53 Тула (4872)74-02-29 Тюмень (3452)66-21-18 Ульяновск (8422)24-23-59 Уфа (347)229-48-12 Хабаровск (4212) 92-98-04 Челябинск (351)202-03-61 Череповец (8202)49-02-64 Ярославль (4852)69-52-93

Киргизия (996)312-96-26-47

Казахстан (772)734-952-31

Таджикистан (992)427-82-92-69

сайт: http://spectroflash.nt-rt.ru/ || эл. почта: shp@nt-rt.ru

## Импульсный рентгеновский аппарат АРИНА



Тип оборудования: рентгеновский генератор, рентгенаппарат, рентгеновский аппарат.

Серия: Арина.

Модели: Арина-1, Арина-3, Арина-5, Арина-7, Арина-9, АРИНА-11

Гарантия на оборудование: 1 год.

### Описание аппарата

Портативный импульсный аппарат АРИНА предназначен для проведения промышленных изделий посредством радиографического дефектоскопии неразрушающего контроля. Рабочее напряжение на трубке составляет 200-300 ОТ модели). Рентгеновский аппарат АРИНА может κВ (B зависимости эксплуатироваться при температурах от -40 до +50°C и влажности воздуха не выше 98% (при температуре +25°C или при более низкой при условии отсутствия конденсата). Диапазон рабочего атмосферного давления - 760+40-200 мм ртутного столба (101,3+5,3-25,6 кПа). Аппарат АРИНА работает на основе взрывной электронной эмиссии, происходящей в рентгеновской трубке.

### Технические характеристики аппарата

Характеристика	АРИНА-1	АРИНА-3	АРИНА-5	АРИНА-7	АРИНА-9	
Амплитуда напряжения на рентгеновской трубке	180	180	250	300	300	кВ
Экспозиционная доза рентгеновского излучения на расстоянии (500±20) мм от торца рентгеновского блока в прямом пучке за 1,5 мин, не менее	129 (500)	154 (600)	258 (1000)	258,7 (1000)	309,7 (1200)	мкКл/кг (мР)
Толщина стали, которая доступна для рентгенографии посредством рентгеновской пленки с флуоресцентным усиливающим экраном	30	40	60	80	85	ММ
Толщина стали, которая доступна для рентгенографии посредством высококонтрастной рентгеновской пленки	15	20	30	40	45	ММ
Напряжение питания:	автономное	батарея аккумуляторов 24В, однофазная сеть переменного тока (220±22)В (50±1) Гц				
Масса и габаритные размеры составных частей, не более:						
Рентгеновский блок						
масса	8,9	5,5	6,0	8,0	8,1	КГ
длина	530	420	460	520	520	MM
ширина	125	125	130	140	135	MM
высота	210	215	190	220	215	MM
Пульт управления аппаратом	1 4 5	0.4	0.0	0.5	0.5	<u> </u>
масса	1,5	6,4	6,8	6,5	6,5	КГ
длина	140	380	380	380	375	MM
ширина	Ø70	300	270	300	290	MM
высота	-	90	100	90	85	MM



#### По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:

Архангельск (8182)63-90-72 Астана +7(7172)727-132 Астрахань (8512) 99-46-04 Барнаул (3852) 73-04-60 Белгород (4722)40-23-64 Брянск (4832)59-03-52 Владивосток (423)249-28-31 Волгоград (844)278-03-48 Вологда (8172)26-41-59 Воронеж (473)204-51-73 Екатеринбург (343)384-55-89 Иваново (4932)77-34-06 Ижевск (3412)26-03-58 Казань (843)206-01-48

Калининград (4012)72-03-81 Калуга (4842)92-23-67 Кемерово (3842)65-04-62 Киров (8332)68-02-04 Краснодар (861)203-40-90 Красноярск (391)204-63-61 Курск (4712)77-13-04 Липецк (4742)52-20-81 Магнитогорск (3519)55-03-13 Москва (495)268-04-70 Мурманск (8152)59-64-93 Набережные Челны (8552)20-53-41 Нижний Новгород (831)429-08-12 Новокузнецк (3843)20-46-81 Новосибирск (383)227-86-73 Омск (3812) 21-46-40 Орел (4862)44-53-42 Оренбург (3532)37-68-04 Пенза (8412)22-31-16 Пермь (342)205-81-47 Ростов-на-Дону (863)308-18-15 Рязань (4912)46-61-64 Самара (846)206-03-16 Санкт-Петербург (812)309-46-40 Саратов (845)249-38-78 Севастополь (8692) 22-31-93 Симферополь (3652) 67-13-56 Смоленск (4812)29-41-54 Сочи (862)225-72-31 Ставрополь (8652)20-65-13 Сургут (3462) 77-98-35 Тверь (4822)63-31-35 Томск (3822)98-41-53 Тула (4872)74-02-29 Тюмень (3452)66-21-18 Ульяновск (8422)24-23-59 Уфа (347)229-48-12 Хабаровск (4212) 92-98-04 Челябинск (351)202-03-61 Череповец (8202)49-02-64 Ярославль (4852)69-52-93

Киргизия (996)312-96-26-47

Казахстан (772)734-952-31

Таджикистан (992)427-82-92-69

сайт: http://spectroflash.nt-rt.ru/ || эл. почта: shp@nt-rt.ru